Fica para todos os fins e efeitos, desafetado o 
uso do bem, de uso comum do povo para bem dominical, da área abaixo descrita, parte 
da matrícula n°. 77.721, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Birigui/SP, 
Estado de São Paulo, avaliada em R$ 478.909,00 (quatrocentos e setenta e oito mil, 
novecentos e nove reais), com as seguintes confrontações, dimensões e área: 

- Parte "B" da Rua Ettore Roncato, localizada entre a Rua 
Osvaldo Monterani e a Rua Wilson Fogolin, no loteamento denominado 1° Distrito 
Industrial Raif Mehanna Rahal, nesta cidade de Birigui/SP, com a seguintes medidas e

[...]

unificada nas áreas principais das matrículas mencionadas dos imóveis confrontantes, 
constantes do croqui anexo, todos localizados no loteamento denominado PARQUE 
INDUSTRIAL RAIF MEHANNA RAHAL, no município de Birigui/SP. 

ART. 3°. São encargos da donatária: 

I. Disponibilizar aos cofres municipais o valor de R$ 574.690,80 (quinhentos e 

setenta e quatro mil, seiscentos e noventa reais e oitenta centavos), destinados à 
construção de prédio que receberá a Unidade Básica de Saúde (UBS) 5 "Luiz 
Salmeron Lopes", localizada no Patrimônio Santo Antonio, devendo fazê-lo em 
6 (seis) parcelas mensais de R$ 95.781,80 (noventa e cinco mil, setecentos e 
oitenta e um reais e oitenta centavos) sendo a primeira parcela 5 (cinco) dias 
úteis após a publicação da presente Lei, e as demais todo dia 25 de cada mês; 

II. Realizar, sob as orientações e fiscalizações dos órgãos competentes, toda a 
adequação técnica na infraestrutura de rede de água e esgoto, galerias pluviais e